2023年 3月 29日

各 位

会 社 名  株式会社 坪田ラボ

代表者名  代表取締役社長 坪田 一男

（コード番号：4890 東証グロース市場）

問合せ先  執行役員管理本部長 清水 貴也

（TEL 03-6384-2866）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催した臨時取締役会において、2022年 6月 23日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正について

2023年 3月期通期業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,278 262 262 181 7.40

今回発表予想（B） 955 187 164 108 4.43

増減額（B－A） △322 △75 △98 △72

増減率（％） △25.3 △28.8 △37.4 △40.0

（ご参考）前期実績

（2022年 3月期）
640 136 202 153 6.77

2． 修正の理由

■売上高

売上高につきましては、基本合意契約※1 を締結済みである APAC を対象とした実施許諾契約締結によ

る契約一時金を見込んでおりましたが、製造に係わる費用について交渉中であり契約締結に至っていない

ため、また、国内で現在継続中である TLG-001※2の検証的臨床試験組入完了のマイルストーンの達成等が

次期にずれる見通しとなったため、前回発表予想から減少する見込みであります。

  ※1：詳細条件につき合意の上、原契約（実施許諾契約）を締結

※2：バイオレットライト技術を用いた近視進行抑制のための医療機器開発

■売上原価

売上原価につきましては、TLG-001 の検証的臨床試験組入完了のマイルストーンの達成が次期にずれる

見通しとなったため、前回発表予想から減少する見込みであります。

■販売費及び一般管理費

①研究開発費用

研究開発費用につきましては、対売上高の変動費として業績予想を策定しており、最近の業績動向を踏

まえ、研究開発計画の見直しを行ったため、前回発表予想から減少する見込みであります。

②人件費

人件費につきましては、人員計画の採用予定者数に至らなかったため、前回発表予想から減少する見込

みであります。

■営業利益、経常利益、当期純利益

 利益面につきましては、売上原価、販売費及び一般管理費の減少がありましたが、売上高の減少により、

前回発表予想を下回る見込みであります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

  以上